ХЛЕВИЩЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ №4

собрания граждан  на Хлевищенской сельской территории

 с. Хлевище                                                                 от 21 марта 2022 года

Место проведения:

с.Хлевище

Зал заседаний территориальной администрации

Присутствовало: 40 человек

Председатель собрания: Костюкова И.П.

                                Секретарь собрания: Безбородых Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1.О мерах по предупреждению пожаров  и возгораний в весенне-летний

период на Хлевищенской сельской территории.

СЛУШАЛИ:  Информацию главы Хлевищенской территориальной

администрации Костюковой Ирины Петровны «О мерах по предупреждению

пожаров  и возгораний в весеннее-летний период на Хлевищенской сельской

территории», которая рассказала, что   с наступлением весны люди спешат

привести в порядок свои владения и прилегающую территорию, при этом,

забыв о требованиях пожарной безопасности, сжигают бытовой мусор и

сухую растительность, не задумываясь о том, что могут причинить вред не

только своему имуществу, но и рискуют получить серьезные травмы и

потерять самое дорогое – жизнь.

          Также в последнее время слишком распространённое явление - это

весенние палы, поджоги сухой прошлогодней травы, которые происходят по

вине человека из-за несоблюдения правил и требований пожарной

безопасности. Закономерность в том, что эти действия осуществляют

взрослые или пожилые люди, намеренно сжигающие сухую траву и мусор.

Опасность таких загораний в том, что от небольшого костра могут загореться

строения, надворные постройки, индивидуальный транспорт граждан.

          Хотелось бы напомнить, что за пал травы предусмотрена

ответственность. Для граждан – штраф до 3 тысяч рублей, должностным

лицам – до 15 тысяч рублей, индивидуальных предпринимателей – до 30

тысяч рублей, а юридических лиц – до 200 тысяч рублей.

ВЫСТУПИЛИ: Главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» Алексеевского

городского округа Попова В.И., которая сообщила, что с целью принятия мер

по оперативному тушению пожаров и возгораний сухой растительности на